- 1 -

2024年９月20日

各  位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長            鶴羽   順

（コード番号 3391 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部長         村上   誠

（TEL     011‐783‐2755）

決算期(事業年度の末日)の変更に伴う

通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024 年６月 21 日に公表した、通期連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正致しましたの

で、お知らせいたします。

１．2025 年２月期通期連結業績予想の修正

(注)「前回発表予想（A）」は、2024 年６月 21日付「2024年５月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」

にて公表した 2024年５月 16日から 2025年５月 15日までの 12ヶ月の数値となります。

「今回修正予想（B）」は、2024 年５月 16日から 2025年２月 28日までの 9.5ヶ月の数値と

なります。

    2025年２月期における、第２四半期（累計）の連結業績予想に修正はありません。

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

１株あたり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A）

(12 ヶ月決算)
1,080,000 53,500 53,200 30,100 618.94

今回修正予想（B）

(9.5 ヶ月決算)
850,800 38,700 38,400 22,200 456.40

増減額（B-A） △229,200 △14,800 △14,800 △7,900 －

増減率 △21.2％ △27.7％ △27.8％ △26.3％ －

(参考)前期実績

(2024 年 5月期)
1,027,462 49,205 49,304 24,105 495.85

  - 2 -

２．配当予想の修正

年間配当金 配当性向

（連結） 第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想（A）

(12 ヶ月決算)
155円 00銭 155円 00銭 310円 00銭 50.1％

今回修正予想（B）

(9.5 ヶ月決算)
155円 00銭 112円 00銭 267円 00銭 58.5％

(参考)前期実績

(2024 年 5月期)
133円 50銭 133円 50銭 267円 00銭 53.8%

(注)「前回発表予想（A）」は、2024年６月 21日付「2024年５月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」

にて公表した 2024年５月 16日から 2025年５月 15日までの 12ヶ月の数値となります。

「今回修正予想（B）」は、2024 年５月 16日から 2025年２月 28日までの 9.5ヶ月の数値と

なります。

    決算期の変更に伴い、次回の期末配当の基準日は、2025 年２月 28日となります。

３．連結連結業績予想及び配当予想の修正理由

当社は、2024 年７月５日付「決算期（事業年度の末日）の変更および定款の一部変更に関するお知らせ」

に記載のとおり、2024 年８月９日開催の第 62 回定時株主総会において事業年度を毎年３月１日から翌年２

月末日までとする変更を決議しております。

決算期変更の経過期間となる、2025 年２月期（2024 年５月 16 日から 2025 年２月 28 日まで）は 9.5ヶ月

の変則決算となるため、通期連結業績予想及び配当予想の修正を行うものであります。

なお、事業環境の見通しにつきましては、当初の計画から大きな変更はございませんが、決算期変更に

伴い 2024 年 6月 21日公表の 12か月決算をベースとした業績予想を 9.5か月に換算した数値に加えて賞与

引当金、減価償却費及びシステム変更費用など一過性費用の計上等を見込んでおります。

 また、配当予想につきまして、当社は株主利益重視の見地から安定した配当を行うことを利益配分の基本

方針としており、当期(2025年２月期)は 9.5ヶ月の変則決算となりますが 12ヶ月決算である前期実績(2024

年５月期)の年間配当金額と同水準とすることを予定しております。

（注）上記に記載した予想数値は本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づき

作成したものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上